13.10.1598 - 1598 Adi 13 d'ottobre martedi … f. 1170 A Carlo tappia d. quindici e per lui a m.o Scip.e consa 
d.o in conto delle pietre di Sorrento che li porta per suo servicio a lui contanti d. 15 (ASBN, Banco dello 
Spirito Santo, g.m. 16, p.1631; Pinto, Ricerca 2018). 

28.10.1598 - Et a di 28 di ottobre … Et a di d.o ducati 50 à scipione consa piperniero in conto di piperni ha 
consignati, e consegnarà per servitio dela nova fabrica del monte v.o per banco 352 d. 50 (ASBN, Banco 
della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 347; Pinto, Ricerca 2012).* 

29.10.1598 - MDLxxxxviij Adi 29 di ott.e Giovedi … f. 778 Ad Andrea macedonio d. uno 4 et per lui a 
scipione consa d.e per saldo et final pag.to di tutte le finestre et altri residui di pietre di sorrento che li ha 
dato per ser.o di sua casa et per lui a marino salsa per alt.ti d. 1.4 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 18, p.190; 
Pinto, Ricerca 2018). 

3.11.1598 - MDLxxxxviij Adi 3 di nov.e martedi … f. 228 Ad horlando cinera d. diece et per lui ad scipione 
consa peperniero d.e ad comp.to di d. 85 in conto di d. 95 li deve in vertu di misura di Gio lorenzo romano 
delle porte et finestre di pietre di Sorrento sino a q.o di poste nella sua casa atteso li altri li have rec.ti in piu 
par.te di banco di c.ti d. 10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 18, p.222; Pinto, Ricerca 2018). 

7.11.1598 - MDLxxxxviij Adi 7 di nov.e sabbato … f. 465 A ferrante d'anna estauritario di s.to stefano d. sette 
gr. 8 et per lui ad scipione di consa mer.te di piperno d.e ad comp.to de d. 10 gr. 8 atteso li altri d. 3 li have 
rec.ti per lo n.ro banco li di passati et sono per palmi 72 di piperno di chianura a gr. 14 il palmo che li have 
consig.to in s.to stefano per ser.o del altare d. 7.-.8 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 18, p.260; Pinto, Ricerca 
2018). 

14.11.1598 - MDLxxxxviij Adi 14 di nov.e sabbato … f. 834 A fran.co masso d. quaranta et per lui a scipione 
di consa d.e in c.to delli piperni che li ha da dare per la fab.ca di sua casa d. 40 (ASBN, Banco del Popolo, 
g.m. 18, p.306; Pinto, Ricerca 2018). 

23.11.1598 - Et a di 23 detto … Et a di d.o d. 20 à scipione consa peperniero à conto de piperni dela casa 
nova del monte, v.o per Banco 358 d. 20 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 347; Pinto, 
Ricerca 2012).* 

19.12.1598 - Et a di 19 di Xbre … Et a di d.o d. 65 à scipione consa piperniero in conto di piperni ha 
consignati, e consignarà per la fabrica 358 d. 65 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 359; 
Pinto, Ricerca 2012).* 
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23.12.1598 - Et a di 23 d.o … Et a di d.o d. 20 à scipione consa à buon conto deli piperni ha consignati, e 
consegna per la nova casa v.o per b.co 358 d. 20 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 359; 
Pinto, Ricerca 2012).*